IO. CHRIST. POLYC. ERXLEBEN

PHIL. D. ATQVE PROF. P. O. IN ACADEMIA GEORGIA AV-
GVSTA, REG. SOCIET. SCIENT. GOETTING. INSTIT. REG. HISTOR.
GOETTING. SOCIET. BATAV. PHILOSOPH. EXPERIMENT. ROTERO-
DAMI DICATAE, SOCIET. REG. OECON. CELLENSIS SODALIS;
SOCIET. BEROLIN. NATVR. CVRIOS. MEMBR. HONORAR.

S Y S T E M A
REGNI ANIMALIS

PER
CLASSES, ORDINES, GENERA,
SPECIES, VARIETATES

CVM
SYNONYMIA ET HISTORIA ANIMALIVM.

CLASSIS I
MAMMALIA.

Roder,
Gottingae, 1777.

Donum Fel. Auctario.

L I P S I A E
IMPENSIS WEYGANDIANIS
MDCCLXXVII.

SMITHSONIAN
JUN 17 1959
LIBRARY

AL
708
E79
1777
SCHHRB
594
E73
mem.

SERENISSIMO

ATQVE

POTENTISSIMO PRINCIPI

AC DOMINO

GEORGIO III

MAGNAE BRITANNIAE, FRANCIAE,

HIBERNIAE

REGI

DEFENSORI FIDEI

DVCI BRVNSVICENSIVM ET LVNEBVRGENSIVM

S. R. I. ARCHITHESAVRARIO ET

PRINCIPI ELECTORI

DOMINO SVO CLEMENTISSIMO.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY

CHICAGO, ILL.

1910

...

...

...

...

...

...

...

In Academia TVA Goettingensi,
REX CLEMENTISSIME eruditus, in-
que eadem postea constitutus publi-
cus professor, TVISque stipendiis, vt
aliis sermonibus et scriptionibus pro-
sim, nutritus, **AVGVSTISSIMO TVO**
NOMINI istum praecipue librum in-
scribendum iudicaui, quem vix con-
scripsissem, nisi bibliotheca Georgiae
TVAE Augustae maxime adiutus. Ea

autem potissimum cura subit animum,
vt quae TIBI, REGVM OPTIME, di-
cantur, TE digna sint. Heic tamen
non habeo, quae excusationi mihi ef-
se possint praeter ea, quae olim apud
Vespasianum suum Plinius: et Diis
rusticos multasque gentes supplicare,
et mola tantum falsa litare, qui non
habent thura.

MAIESTATI TVAE

deuotissimus

Io. Christ. Polyc. Erxleben.

PRAEFATIO.

Animus fuit in conscribendo libro, cuius priorem edo particulam, primo catalogum animalium locupletio-rem exhibendi istis, qui in systemate naturae perillustris LINNEI, aliisque libris offenduntur, dein synonyma plura ex auctoribus collecta tradendi suisque quaelibet speciebus tribuendi, quam quae LINNEVS habet, iique qui huius viri immortalis vestigia pressere.

Disposui itaque, quae mihi innotuerunt ex Mammalium classe animalia, hanc enim solam hodie absolutam edo, tam propriis obseruationibus, quam auctorum lectione. Genera stabiliui, quae mihi maxime naturalia visa, nullius iurans in verba magistri; specierum characteres erui, varietates praecipuas notavi, in has minus tamen curiosus quam in ipsas species.

Synonyma, cum vix ac ne vix quidem vquam omnia ex auctoribus colligere me posse mox intelligerem, maiorem tamen eorundem copiam attuli quam quae apud vllum alium occurrit auctorem, cum octo circiter millia ex quadringentis fere voluminibus hausta synonyma ad Mammalia animalia spectantia collegerim, inque hoc libro iam sistam. Inter haec autem

ne vnicum quidem esse, quod non ipse euoluerim atque ex auctore suo descripserim, fidem dare possum, paucissimis iis exceptis, quae signo peculiari (†) notavi, ex auctoribus desumptis, quos mihi ipsi videre nondum licuit. Varietatum synonyma minus curavi.

Neque autem mutavi synonyma auctorum, ne verbo quidem; quod ab aliis haud bene factum credo; neque latino sermone descripsi, quae alia lingua imposita sunt nomina animalibus ab ipsis auctoribus. Omnia chronologico ordine disposui, ut eo melius ex ipsa synonymia pateat artis progressus, quamvis id incommodi habeat is ordo, ut saepius repetenda essent varia nomina, quae alias magis contrahi potuissent.

In figuris animalium citandis semper fere distinxī bonas a mediocribus, utrasque a malis et pessimis, nec non quae ex viuo, ut dicunt, paratae sunt, a descriptis. Cum vero nonnullorum auctorum, EDWARDSII, BUFFONII, aliorumque figurae tantum non omnes bonae, imo optimae, sunt, de his raro aliquid monui, nisi ubi notandus erat aliquis defectus.

Nomina animalium, quibus appellantur hodie apud varias orbis gentes, sedulo conquisiui. Maximi haec mihi adiumenti fuit, quod gratissima profecto mente publice testandum est, singularis

gularis benevolentia, qua collega aestumatissimus, IO. ANDR. DIEZE vir doctiss. nomina animalium hispanica, lusitanica, italica, anglica, saepe etiam gallica, quae compilaueram, accuratius examinare, corrigere vehementerque augere aliis mihi plane ignotis voluit. Hoc scilicet studio pro ea, qua pollet vir doctissimus erga omnes litterarum cultores humanitate, eaque qua me suscepit amicitia, eo magis gratum vtileque lectoribus opus profecto effecit; me vero sibi obstrictissimum reddidit, qui praeter ea cum reliquis, qui bibliothecae academicae Georgiae Augustae praesunt viris doctissimis, libris mihi nondum notis ad scopum meum facientibus indigitandis afferendisque maxime proficuum operi, quod hic sisto, se praebuit.

Libros porro aliquot in bibliotheca academica nondum exstantes rarioresque, pro suo in me favore lubentissime, quod gratissima recolo mente, communicavit CHRIST. GVIL. BÜTTNER vir doctiss.

Iniustum autem foret, si intactum illaudatumque hic dimitterem IVST. CHRIST. LODER virum clariss. historiae naturalis atque medicae artis cultorem apud nos felicissimum, quem praecipue adiutorem, eumque indefessum maxime atque sedulum, habui in colligendis atque ordi-

nandis nominibus ex Rufforum, Tungusorum, Buraetorum etc. linguis desumptis. Nil vere sine isto in his praestitiffem, cum ne legere quidem, quae Rufforum characteribus scripta sunt, ante feiuerim, quam amicitia viri clariffimi frui licuerit.